
ŚLĄSKO-DĄBROWSKI

DZIENNIK Hf WOJEWÓDZKI
1\R 9 KATOWICE DNIA 1 MAJA ROK 1949

TREŚĆ:
DZIAŁ URZĘDOWY:

142 — Zarządzenie Wojewody Śląsko-Dąbrowskiego z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie ustalenia dni bezmięsnych na te
renie woj. śl.-dąbr. . . . . ■ • • ■ ■
Pisma okólne Wojewody Śl.-Dąbr.:

143 — z dnia 5 kwietnia 1949 r. w sprawie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w soboty . . ■ •
144 — z dnia 11 kwietnia 1949 r. w sprawie przestrzegania instrukcji P. K. L. w sprawie przydziału mieszkań dla kluczo

wych gałęzi przemysłu
145 __ z dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie usprawnienia toku postępowania zmiany imion i nazwisk . . . .
146 __ z dnia 13 kwietnia 1949 r. w sprawie zawieszenia działalności Komisji Notowań i Społecznych Komisji Doradczych

oraz zlikwidowania korespondentów ...•■■■■■
147 __ z dnia 23 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Miejski Komitet Pomocy ORMO ■
148 _  z dnia 23 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki publicznej na Towarzystwo Burs i Stypendiów R. P.
149 — z dnia 27 kwietnia 1949 r. w sprawie zbiórki ulicznej na Z. M. P.
150 — Obwieszczenie Przewodniczącego Woj. Komisji Klasyfikacyjno-Szacunkowej — zawierające wykaz Nr. 24 nierucho

mości przeznaczonych do sprzedaży ...•.•••••••
151 — Sprostowania wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży . . . ■ •
152 — Biuletyn zaraźliwych chorób zwierzęcych za czas od 16—31 marca 1949 r. . .
153 — Obwieszczenie Starosty Pow. Będzińskiego z dnia 4 kwietnia 1949 r. w sprawie zakazu kąpieli, jazdy łódkami, san

kami itp. na tzw. „Pogorii" w Gołonogu ....••••
Ogłoszenia Wydziału Powiatowego w' Pszczynie:

154 — z dnia 5 kwietnia 1949 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w gminie Łaziska Górne

155 — z dnia 5 kwietnia 1949 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen
nego w mieście Pszczynie .....•••■••
DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
Ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych zgubione o umenty

113

113

113
114

114
114
114
114

115
118
119

120

120

120

120

DZIAŁ URZĘDOWY
142

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKO - DĄBROWSKIEGO 
z dnia 22 kwietnia 1949 r. Nr. L. H. A. Roi. 76/15/49

w sprawie ustalenia dni bezmięsnych na terenie województwa 
śląsko-dąbrowskiego.

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministrów Aprowizacji 
oraz Przemysłu i Handlu z dnia 30. IV. 1947 r. w sprawie 
ograniczenia obrotu mięsem i jego przetworami oraz tłuszcza
mi zwierzęcemi (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 306) ustalam na okres 
od dnia 25 kwietnia 1949 r. do dnia 30 kwietnia 1949 r. nastę
pujące dni bezmięsne:
1) poniedziałek, czwartek i piątek — dla powiatu i miasta Za

wiercia,
2) wtorek, środę i czwartek -— dla powiatu kluczborskiego oraz 

powiatu i miasta Bielska,
3) poniedziałek, środę i piątek — dla pozostałych powiatów 

i miast województwa śląsko-dąbrowskiego.
Na okres od dnia 1 maja 1949 r. do odwołania ustalam na

stępujące dni bezmięsne:
1) wtorek, środę i czwartek — dla powiatu kluczborskiego, 

bielskiego oraz miasta Bielska,
2) poniedziałek, czwartek i piątek — dla powiatu i miasta Za

wiercia,
3) poniedziałek, środę i piątek — dla pozostałych powiatów 

i miast województwa śląsko-dąbrowskiego.
Wojewoda: w/z Rombalski Wicewojewoda.

143
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 5 kwietnia 1949 r. Nr. AP. 11/40/12/49
w» sprawie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w soboty. 

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi (wszyscy) 
i Prezydenci miast wydzielonych.

Nawiązując do moich pism okólnych, z dnia 27 lipca 1948 r. 
Nr. AP. 1/15-49/48 i 15 września 1948 r. Nr. AP. 1/15-49/48 
w sprawie wydawania zakazów sprzedaży napojów w dni wy
płat zarobków polecam, aby Ob. Ob. Starostowie Powiatowi 
i Prezydenci Miast na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 14 czerwca 1933 r. o upoważnieniu po

wiatowych władz administracji ogólnej do wydawania zaka
zów sprzedaży lub wyszynku napojów alkoholowych z art. 4 
pkt. f ustawy z dnia 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprze
daży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. .U. R. P. 
Nr. 45, poz. 351) zarządzili zakaz sprzedaży i podawania w lo
kalach i miejscach publicznych napojów alkoholowych zarów
no w naczyniach otwartych jak i zamkniętych w soboty od 
godz. 14-ej niezależnie od tych dni wypłat zarobków, co do któ
rych zakaz ten został przez Ob. Ob. Starostów Powiatowych 
i Prezydentów miast wydany zgodnie z wymienionymi wyżej 
pismami okólnymi.

W odnośnych zarządzeniach należy zwrócić uwagę na prze
pis art. 8 ustawy z 21 marca 1931 r. o ograniczeniach w sprze
daży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 51, poz. 423), w myśl którego zakazana jest sprzedaż deta
liczna lub inne detaliczne pozbycie tudzież podawanie do spo
życia w lokalach i miejscach publicznych napojów zawierają
cych jakiekolwiek ilości alkoholu:

a) nieletnim lub uczniom wszelkiego rodzaju szkół niższych 
i średnich bez względu na ich wiek;

b) innym spożywcom w zamian za zboże lub inne wytwory 
gospodarstwa wiejskiego albo na pokrycie zobowiązań lub za 
wykonaną pracę.

Wreszcie należy w zarządzeniu podać sankcje karne prze
widziane w przepisach art. 10 do 12 ustawy z dnia 21 marca 
1931 r. o ograniczeniach w sprzedaży, podawaniu i spożyciu 
napojów alkoholowych (Dz, U. R. P. Nr. 51, poz. 423).

O wydanych zarządzeniach należy donieść Urzędowi Wo
jewódzkiemu do dnia 30 kwietnia 1949 r.

Wojewoda: w/z Rombalski, Wicewojewoda.

144
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 11 kwietnia 1949 r.
w sprawie przestrzegania instrukcji P. K. L. w' sprawie przy

działu mieszkań dla kluczowych gałęzi przemysłu.
Ob. Ob. Starostowie Powiatowi
jako Przewodniczący Wydziału Powiatowego, 
oraz Prezydenci miast.

Państwowa Komisja Lokalowa przy Prezesie Rady Mini
strów uchwaliła instrukcję w sprawie trybu postępowania władz 



114 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 144 — 147 9

kwaterunkowych przy przydzielaniu lokali mieszkalnych i użyt
kowych dla potrzeb kluczowych przemysłów, a w szczególności 
dla przemysłu węglowego, hutniczego i energetycznego, opra
cowaną przy współudziale Ministerstwa Ziem Odzyskanych 
oraz Ministerstwa Przemysłu i Handlu,

Instrukcja ta wraz z kluczem procentowego podziału mie
szkań obowiązująca od dnia 1 kwietnia 1948 r. została pismem 
okólnym z dnia 15 kwietnia 1948 r. Nr. AP. II/35-Og-a-15/48 za
interesowanym Starostom i Prezydentom Miast przesłana do 
wiadomości.

Jak wykazała przeprowadzona kontrola władz kwaterun
kowych w ośrodkach przemysłowych na Z. O., nie wszystkie 
władze kwaterunkowe stosują się do przesłanej im instrukcji 
i klucza co do procentowego podziału mieszkań wolnych, pozo
stających w dyspozycji zainteresowanych władz kwaterunko
wych na Z. 0.

Z tego powodu przy rozpatrywaniu wniosków o przydział 
mieszkań czy lokali użytkowych pominięto w wielu wypadkach 
potrzeby tak pracowników jak i samych zjednoczeń prze
mysłowych o ważnym znaczeniu gospodarczym i państwowym.

Biorąc powyższe pod uwagę, a w szczególności fakt, że 
omawiana instrukcja ustala właściwe i słuszne zasady, co do 
polityki podziału lokali przez władze kwaterunkowe w oparciu 
o potrzeby podstawowych gałęzi naszej gospodarki państwowej, 
zwracam ponownie uwagę na ścisłe przestrzeganie przez zain
teresowane zarządy gminne jako właściwe władze kwaterun
kowe w mowie będącej instrukcji.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci Miast wyda
dzą odpowiednie zarządzenia podległym im zarządom gminnym 
jako właściwym władzom kwaterunkowym.

W końcu podaję do wiadomości, że Ministerstwo Admini
stracji Publiczhej — Departament Osiedleńczy pismem okólnym 
z dnia 15 lutego 1949 r. L. dz. III/WN/c/1/9/48 z uwagi na to, 
że polityka kwaterunkowa wiąże się integralnie z polityką 
osiedleńczą na Z. 0., powierzyło nadzór nad całością tej akcji 
Urzędom Wojewódzkim — Wydziałom Osiedleńczym przy 
współudziale Wydziałów Inspekcji i Wydziałów Samorządo
wych.

Wojewoda: w/z Rombalski, Wicewojewoda.

145
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 22 kwietnia 1949 r. Nr AP. III/46 b-1/49 
w sprawie usprawnienia toku postępowania zmiany imion 

i nazwisk.
Ob. Ob. Starostowie Powiatowi (wszyscy), 
Prezydenci Miast Wydz. (wszyscy) i 
Urzędnicy Stanu Cywilnego (wszyscy).

Stwierdziłem, że postępowanie wyjaśniające, które prze
prowadzają podległe mi organa, a to władze administracji o- 
gólnej I instancji, a z ich polecenia zarządy gminne i urzędy 
stanu cywilnego w sprawach zmiany imion i nazwisk, jest nie
dokładne; w szczególności brak jest koniecznych dowodów 
i dokumentów, nazwiska i imiona nie odpowiadają pisowni 
i wymogom języka polskiego. Dalej stwierdziłem, że urzędy 
stanu cywilnego, które otrzymują odpisy orzeczeń zmiany imion 
i nazwisk celem dokonania wpisu wzmianek marginesowych, 
wpisu tychże wzmianek nie dokonują, względnie z bardzo du
żym opóźnieniem.

W związku z tym, zgodnie z wytycznymi i zasadami ogól
nej akcji oszczędnościowej zarządzam, co następuje:
1. Sprawy w przedmiocie zmiany imion i nazwisk, tak pod 

względem merytorycznym jak i formalnym winny być tak za
łatwiane, by nie dopuścić do ich zwrotów celem uzupełnie
nia tychże braków, co w sumie daje poważną stratę czasu, 
niepotrzebne przeciążenie w pracy oraz zwiększenie wydat
ków związanych z wysyłką.

2. Zaległe wpisy wzmianek marginesowych w aktach stanu cy
wilnego, urzędy stanu cywilnego winny dokonać w terminie 
do 15. 6. 1949 r. bez osobnych ponagleń, zaś bieżące najdalej 
w ciągu 3 dni od dnia otrzymania odpisu orzeczenia. Tak 
uproszczone postępowanie w sumie da również poważne 
oszczędności w czasie, pracy i kosztach związanych z wy
syłką ponagleń.

3. Ob. Ob. Starostom Powiatowym, Prezydentom Miast i Urzęd
nikom Stanu Cywilnego zwracam szczególną uwagę na to, 
by przy zwrocie akt Urzędowi Wojewódzkiemu podawano 
zawsze i jaknajdokładniej nr. akt tut. Urzędu, gdyż niedopeł
nienie tego obowiązku powoduje niepotrzebną stratę czasu 
przy odszukiwaniu akt, a niejednokrotnie nawet dalszą ko
respondencję, związaną z tym brakiem.

Za wykonanie niniejszego zarządzenia czynię osobiście od
powiedzialnymi urzędników stanu cywilnego, zaś Ob. Ob. Sta
rostom i Prezydentom polecam dopilnowanie przeprowadze
nia szybkiego i dokładnego postępowania w sprawach zmiany 
imion i nazwisk.

Wojewoda: w/z Rombalski Wicewojewoda.

146
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR.

x z dnia 13 kwietnia 1949 r. Nr. H. C. 98/7/49 
w sprawie zawieszenia działalności Komisji Notowań i Społecz
nych Komisji Doradczych oraz zlikwidowanie korespondentów.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
Urząd Wojewódzki podaję do wiadomości i ścisłego zasto

sowania pismo okólne Biura Cen Ministerstwa Handlu Wew
nętrznego z dnia 31. 3. br. Nr. 1/49 w sprawie w nagłówku wy
mienionej.

Należy natychmiast z ważnością od 1 kwietnia br. zawiesić 
działalność Komisji Notowań Cen i Społecznych Komisji Dorad
czych oraz zlikwidować korespondentów jako pomocniczych or
ganów Komisji Notowań.

Należy też zaniechać równocześnie przedkładania wszelkiej 
sprawozdawczości związanej z działalnością tych Komisji.

Decyzja o zawieszeniu dzia. alności Komisji Notowań znaj
duje swe uzasadnienie w zmienionej sytuacji na rynku zarówno 
zbóż jak żywca i nabiału. Ustalenie cen zakupu od producenta 
artykułów produkcji rolnej i hodowlanej sprawia, że lokalne 
ceny targowe straciły dotychczasowe znaczenie elementu mia
rodajnego dla kształtowania cen maksymalnych na przetwory 
zbożowe i mięsne. W tych warunkach dalsza działalność Ko
misji Notowań została' pozbawiona ekonomicznej celowości, 
a kierując się wymogami systemu oszczędnościowego należało 
uznać za celowe i niezbędne zawieszenie działalności powyż
szych Komisji aż do odwołania oraz zlikwidować koresponden
tów.

Za Wojewodę: Mgr. Lasocki, Naczelnik Wydziału.
OKÓLNIK Nr. 1/49.

Biura Cen Ministerstwa Handlu Wewnętrznego
z dnia 31 marca 1949 r.

w sprawie zawieszenia posiedzeń Komisji Notowań.
Na podstawie § 5 zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 

z dnia 3 lipca 1947 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami 
Administracji Publicznej oraz Ziem Odzyskanych w sprawie re
gulaminu Komisji Notowań (Dz. Urz. Min. P. i H. Nr. 8 z r. 1947, 
poz. 133) w brzmieniu ustalonym w § 1 zarządzenia Ministra 
Handlu Wewnętrznego z dnia 31 marca 1949 r. wydanego w po
rozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej w sprawie 
zmiany zarządzenia z dnia 3 lipca 1947 r. oraz stosownie do 
uprawnień wynikających z § 11 ust. 2 powołanego wyżej za
rządzenia z dnia 3 lipca 1947 r. — zarządza się, co następuje:

§ 1. Przewodniczący Komisji Notowań przy starostach po
wiatowych i prezydentach miast wydzielonych zawiesza do od
wołania zwoływanie posiedzeń zarówno Komisji Notowań jak 
i Społecznych Komisji Doradczych przy Komisjach Notowań, jak 
również zarządza likwidację korespondentów przy Komisjach 
Notowań.

§ 2. Okólnik niniejszy wchodzi w życie z dniem 1 kwiet
nia 1949 r. Z tym dniem tracą moc obowiązującą:
1) okólnik Biura Cen Nr. 10 z dnia 21. VIII, 1947 r. w przed

miocie sprawozdawczości administracyjnej z zakresu Ko
misji Notowań oraz instrukcja z dnia 7. XI. 1947 r. 
Nr. CE/III/0/5/3 w sprawie wykonania powyższego okólnika,

2) pkt 5 okólnika Biura Cen Nr 20 z dnia 9. X. 1947 r. Nr 
CE/0/0/3/103 oraz pkt IV zarządzenia z dnia 30. XI. 1948 r. 
Nr CE/V/0/48, ustalającego nowe zasady sprawozdawczości.

Dyrektor Biura (—) Dr. Rudolf Pomerski.

147
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR.

z dnia 23 kwietnia 1949 r. Nr. SP IV. 73/73/49
w sprawie zbiórki publicznej na Miejski Komitet Pomocy

O. R. M. O.
Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.

Miejski Komitet Pomocy 0. R. M. 0. w Katowicach otrzy
mał zezwolenie na przeprowadzenie na terenie woj. śl.-dąbr. 
zbiórki publicznej w formie rozsprzedaży cegiełek w cenie po 
20, 50 i 100 zł. w czasie od 1 do 15 lipca 1949 r.

Za Wojewodę: Strzelecka wz. Naczelnika Wydziału.



9 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 148 — 150 115

148
PISMO OKÓLNE URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŚL.-DĄBR. 

z dnia 23 kwietnia 1949 r. Nr. SP. S. 44/22/49
w sprawie zbiórki na Towarzystwo Burs i Stypendiów R. P. 

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
Towarzystwo Burs i Stypendiów R. P. otrzymało pozwo

lenie na przeprowadzenie w terminie od dnia 22 do 28 maja 
1949 r. na terenie woj. śl. dąbr. zbiórki publicznej na cele zwią
zane z działalnością Towarzystwa.

Za Wojewodę: Strzelecka wz. Naczelnika Wydziału.

150 
WYKAZ Nr. 24. 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
.Stosownie, do § 18 rozp. Min. Ziem Odzyskanych i Adm.

Publicznej z dnia 7 maja 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr. 39 poz. 195

149
PISMO OKÓLNE WOJEWODY ŚLĄSKO-DĄBROWSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 1949 r. Nr SP. S. 44/21/49 
w sprawie zbiórki ulicznej na Związek Młodzieży Polskiej.

Ob. Ob. Starostowie Powiatowi i Prezydenci miast.
Związek Młodzieży Polskiej otrzymał zezwolenie na prze

prowadzenie w dniu 1 maja 1949 r. zbiórki ulicznej na terenie 
całego Państwa.

Za Wojewodę: Strzelecka wz. Naczelnika Wydziału.

z dnia 30 maja 1947 r.) podaję do wiadomości, że na terenie 
województwa śląsko-dąbrowskiego następujące nieruchomości 
podlegają przekazaniu w trybie dekretu z dnia 6 grudnia 1946 r. 
o przekazywaniu przez Państwo mienia nierolniczego na obsza
rze Ziem Odzyskanych i b. W. Miasta Gdańska (Dz. U. R. P. 
nr. 71 poz. 389 z dnia 28 grudnia 1946) w drodze sprzedaży.

Miejscowość: Głubczyce Powiat: Głubczyce

L.p. nr re
jestru

Położenie nieruchomości
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkowa 

w złotychulica
nr

miejski
nr

hipoteczny

1 143 Żeromskiego 9 XVII-878 dom parter., 1-rodz. 1.533.200
2 209 Stalina 13 Ia-76 H. A. dom 1-piętrowy, wielomieszk. 8.116.400
3 2560 Gdańska 46 Ib-98 Ob. V. dom parter., 1-rodz. 332.600
4 2616 B. Chrobrego 2a X-494 H. A. dom 1-piętr., 2-rodz. 3.400.800

Miejscowość: Kietrz Powiat: Głubczyce

5 1149 Raciborska 28 11-102 dom parter., 2-rodz. 1.110.500
6 1220 Raciborska 97 1-22 dom 1-piętr., wielomieszk. 4.352.000
7 1339 Długa 23 XXVIII-965 dom 1-piętr., wielomieszk. 1.794.100
8 1345 Długa 29 v-248 XV-530 dom 1-piętr., wielomieszk. 2.276.100
9 1357 Długa 44 XX-782 dom parter., 1-rodz. 762.100

10 1443 Żeromskiego 38 XIX-746 dom parter., 1-rodz. 696.100
11 1445 Żeromskiego 40 XIX-747 dom parter., 1-rodz. 1.150.100
12 1501 Traugutta 32 XII-581 dorrç 1-piętr., 2-rodz. 1.963.800
13 1575 Krasińskiego 41 IV-157 dom 1-piętr., 2-ródz. 1.687.500
14 1611 Dworcowa 26 XIII-571 dom z oficyną, wielomieszk. 4.042.700
15 1618 Okrzeji 4 X1V-614 dom z oficyną wielomieszk. 3.118.7CO
16 1657 Nowa 1 XVI-665 dom z oficyną wielomieszk. 2.514.300
17 1658 Nowa 2 15-648 dom parter., 2-rodz. 2.140.800
18 1659 Nowa 3 XVI-666 dom 1-piętr., 2,rodź. 2.287.600
19 1787 Głubczycka 23 III-108 XXIX-993 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.762.800
20 1792 Głubczycka 28 XXV-889 dom parter., 1-rodz, 1.031.500
21 1794 Głubczycka 30 XXXIV-1113 dom parteT., 1-rodz. 1.089.900
22 1805 Głubczycka 41 XXVII-940 K. dom 1-piętr., wielomieszk. 2.675.900
23 1809 Głubczycka 45 XI-476 dom 1-piętr., 2-rodz., 1.167.700
24 1819 Głubczycka 56 XX-764 dom parter., 1-rodz. 1.165.900
25 1820 Głubczycka 58 XXII-816 dom parter., 1-rodz. 1.018.700
26 1821 Głubczycka 59 XXVI-924 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.729.200
«7 1822 Głubczycka 60 XIX-755 dom parter., 2-rodz. 849.500
28 1823 Głubczycka 58a XX-768 dom parter., 1-rodz. 580.200
29 1849 Kilińskiego 7 30-1017 dom parter., 1-rodz. 986.800
30 1852 Kilińskiego 13 30-1018 dom l-piętr., 2-rodz. 2.623.500
31 1853 Kilińskiego 15 XXVII-955 dom 2-piętr., wielomieszk. 3.123.400
32 1858 Kilińskiego 25 XXVIII-964 dom 1-piętri, 2-rodz. 1.444.000
33 1859 Kilińskiego 27 XXVIII-981 dom 1-piętr.- 2-rodz. 1.484.500
34 1862 Kilińskiego 35 XXXIII-1106 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.906.200
35 1866 Kilińskiego 43 XXVIII-975 dom part. 1-rodz. 340.200
36 1869 Kilińskiego 49 XXVIII-967 dom 1-piętr., 2-rodz. 959.400
37 1870 Kilińskiego 51 31-1055 dom 1-piętr.- 2-rodz. 1.143.000
38 1934 Kościuszki 4 XVI-661 dom part., 1-rodz. 1.254.400
39 1937 Kościuszki 7 XXVI-918 dom part., 2-rodz. 1.384.500
40 1946 Szpitalna 1 34-1131 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.920.800
41 1953 Kościelna 2 31-1042 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.575.000
42 1958 Pocztowa 2 XIX-744 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.430.300
43 1967 Młyńska 9 11-76 N. K. dom 1-piętro., 2-rodz. 866.700
44 1971 Młyńska 13 XXVII-942 dom part., 1-rodz. 301.500
45 1972 Młyńska 15 XXVII-944 K. dom 1-piętro., 2-rodz. 916.200
46 1973 Wieżowa 1 XXIX-989 dom 1-piętro., 2-rodz. 967.000
47 2578 Mickiewicza 16a 16—675 dom parter., 1-rodz. 505.000
48 2579 Mickiewicza 18a 16-677 dom parter., 1-rodz. 509.900
49 2580 Mickiewicza 20a 16-679 dom parter., 1-rodz. 508.000
50 2581 Mickiewicza 22a 16-681 dom parter., 1-rodz. 599.800
51 2582 Mickiewicza 24a 17-683 dom parter., 1-rodz. 584.500
52 2583 Mickiewicza 26a 17-685 dom parter., 1-rodz. 591.400
53 2584 Mickiewicza 28a 17-687 dom parter., 1-rodz. 601.000
54 2585 Mickiewicza 3fJa XXIII-854 dom parter., 1-rodz. 398.500
55 2586 Mickiewicza 32a XXIII-856 dom parter., 1-rodz. 351.200
56 2587 Mickiewicza 34a XXIII-853 dom parter., 1-rodz. 457.400
57 2588 Mickiewicza 36a XXIII-860 dom parter., 1-rodz. 471.100
58 2592 M. Keja 15 XXIV-886 dom parter., 1-rodz. 439.900



116 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 9

Miejscowość: Grodków Powiat: Grodków

Położeni e n i erucho mości Wartość
nr re- Bliższe określenie mienia szacunkowa
jestru ulica m iejski hipoteczny w złotych

59 126 Sienkiewicza 56 III-38 przedm. dom parter., 2-rodz. 4.243.000
60 154 Mickiewicza 6 —530 dom parter., 2-rodz. 769.800
61 212 Warszawska 17 21-677 dom parter., 2-rodz. 4.407.600
62 303 PI. Wolności 4 I-11 przedm. dom parter., 2-rodz. 2.853.000

Miejscowość: Otmuchów Powiat: Grodków

63 746 Mickiewicza 9 35-1034 dom 2-piętr.. wielomieszk. 7.040.200
64 756 Mickiewicza 19 34-1017 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.224.100
65 762 Mickiewicza 25 8-113 przedm. dom parter., 2-rodz. 1.109.300
66 75 Mickiewicza 27 7-115 dom parter., 1-rodz. 819.400
67 827 1-Maja 1 6-104-a dom 1-piętr., 2-rodz. 1.922.700
68 978 Parkowa 1 34-1008 dom 1-piętr., 2-rodz. ■ 704.800
69 975 Zamkowa 1 8-95 miasto dom 1-piętr., wielomieszk. 5.064.200

Powiat; KluczborkMiejscowość :Byczyna

70 1885 Celna 15 18-478
71 2038 Kluczborska 35 16-438
72 2059 Dworcowa 6 XIV-378
73 2133 Gen. Zawadzkiego 14 18-497

dom parter., 1-rodz.
dom parter., 70% zniszcz, woj. 
dom 2-piętr., 80% zniszcz, woj.
dom parter., 80% zniszcz, woj.

496.800
241.200

1.629.200
153.300

Powiat: KluczborkMiejscowość: Wołczyn

74 1261 Słowackiego 2 25-1053
75 1346 Osiedle 1 XXV1-1089
76 1350 Osiedle 5 26-1100
77 1504 Powstańców 4/5 2-82
78 1555 A. Czerwonej 33 VII-384

dom 
dom 
dom 
dom 
dom

parter., 2-rodz.
parter., 1-rodz.
parter., 1-rodz.
1-piętrow., 75% zniszcz, woj.
parter., 1-rodz.

1.433.200
998.000

1.019.000
1.141.000

948.300

Miejscowość: Dobrodzień Powiat: Lubliniec

79 816 Hadasiki 29 XXV-915 dom 1-piętr., 2-rodz. 999.800

Miejscowość: Niemodlin Powiat: Niemodlin

80 43 Wolności 22 28-601 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.213.800
81 64 Żeromskiego 4 19-360 dom 1-piętr., wielomieszk. 5.501.400
82 66 Żeromskiego 6 19-361 dom 1-piętr., wielomieszk. 5.604.000
83 67 Żeromskiego 7 19/367 dom 1-piętr., wielomieszk. 5.372.800
84 68 Żeromskiego 8 18-336 dom 1-piętr., wielomieszk. 5.489.500
85 80 Opolska 8 18-348 dom 1-piętr., wielomieszk. 6.745.200

Powiat miejski: NysaMiejscowość: Nysa

86 193 Stalina 4 39-710 Nysa dom 2-piętr., wielomieszk., 30% zniszcz, woj. ll.928.608

87 231 Partyzantów 3 50-979 Nysa dom 1-piętr., 2,rodź. 2.784.200
88 240 Ligonia 3 41-753 Nysa dom 3-piętr,, wielomieszk., 30% zniszcz, woj. 11.757.800
89 611 Łąkowa 2 VIII-218 Zawodzie dom 1-piętr., 2-rodz. 2.934.000
90 613 Łąkowa 6 13-368 Zawodzie dom parter., 1-rodz. 1.019.000
91 632 Kaczkowskiego 14b 19-514 Podzamcze' dom parter., 1-rodz. 854.000
92 812 Drzymały 17 32-550 dom 3-piętr., wielomieszk., 75% zniszcz, woj. 2.667.800
93 816 Drzymały 21 32-544 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 4.170.400
94 1536 Grunwaldzka 1 4-88 Schäferei dom parter., 1-rodz., 30% zniszcz, woj. 812.000
95 1540 Grunwaldzka 5 2-45 Schäferei dom parter., 1-rodz., 30% zniszcz, woj. 818.300
96 1634 Pomorska 1 38-1032 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.150.000
97 1636 Pomorska 3 1-20 Carlshof dom parter., wielomieszk., 40% zniszcz, woj. 978.000
98 1643 Pomorska 11 2-25 Carlshof dom part., 2-rodz., bud. gosp. 70% zniszcz, woj. 465.000
99 1648 Pomorska 20 44-1197 dom part., 2-rodz., bud. gosp. 70% zniszcz, woj. 357.000

100 1662 Pułaskiego 19 2-31 Schäferei dom parter., 2-rodz. 1.786.000
101 1664 Pułaskiego 21 1-17 Schäferei dm parter. 1-rodz., 40% zniszcz, woj. 744.C00
102 1704 Unii Lubelskiej 5 45-1239 dom 1-piętr., 2-rodz., 40% zniszcz, woj. 2.492.000
103 1711 Unii Lubelskiej; 13 3-162 dom parter., 2-rodz. 1.284.700
104 1712 Unii Lubelskiej 14 44-1217 dom parter. 2-rodz., 60% zniszcz, woj. 870.000
105 1718 Zygmuntowska 3 40-1102 dom part. 1-rodz., 30% zniszcz, woj. 623.500
106 1719 Zygmuntowska 4 3-41 Carlshof dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 1.075.000
107 2226 Piastowska 27 38-681 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 4.711.000
108 2228 Piastowska 31 33-576 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 6.476.200
109 2231 Piastowska 39 36-629 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 5.506.400
110 2233 Piastowska 41 35-619 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 6.775.400
111 2234 Piastowska 43 35-614 dom 3-piętr., wielomieszk., 80% zniszcz, woj. 4.740.800

Miejscowość: Opole Powiat miejski: Opole

112 1471 Domańskiego 72 345 dom 2-piętr.
113 1472 Domańskiego 72a 345 dom 2-piętr.

wielomieszk. 
wielomieszk.

5.490.000
4.901.500



9 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 117

Powiat miejski: OpoleMiejscowość: Opole

L. p.
nr re
jestru

P o 1 o ż

ulica

enie nieruchomści
Bliższe określenie mienia

Wartość 
szacunkoma 
w złotpch

nr
miejski

nr
hipoteczny

114 1473 Domańskiego 74 345 dom 2-piętr. wielomieszk. 5.511.100
115 1474 Domańskiego 74a 345 dom 2-piętr. wielomieszk. 4.914.700
116 2424 Klimasa 2 279 dom parter., 1-rodz. 307.900
117 2425 Klimasa 4 279 dom parter., 1-rodz. 304.700
118 2426 Klimasa 6 279 dom parter., 1-rodz. 308.200
119 2427 Klimasa 8 279 dom parter., 1-rodz. 305.300
120 2428 Klimasa 10 279 dom parter., 1-rodz. 309.000
121 2429 Klimasa 12 279 dom parter., 1-rodz. 304.200
122 2430 Klimasa 14 279 dom parter., 1-rodz. 302.900
123 2431 Klimasa 16 279 dom parter., 1-rodz. 302.900
124 2432 Wrzosowa 1 279 dom parter., 1-rodz. 188.500
125 2433 Wrzosowa 2 279 dom parter., 1-rodz. 242.200
126 2434 Wrzosowa 3 279 dom parter., 1-rodz. 187.200
127 2435 W rzosowa 4 279 dom parter., 1-rodz. 243.700
128 2436 W rzosowa 5 279 dom parter., 1-rodz. 264.500
129 2437 Wrzosowa 6 279 dom parter., 1-rodz. 278.500
130 2438 Wrzosowa 7 279 dom parter., 1-rodz. 256.400
131 2439 Wrzosowa 8 279 dom parter., 1-rodz. 275.900
132 2613 Wiśniowa 34 279 dom parter., 1-rodz. 321.700
133 2616 Wiśniowa 37 279 dom parter., 1-rodz. 351.000
134 2618 Wiśniowa 39 279 dom parter., 1-rodz. 351.100
135 2741 Prudnicka 1 504 dom parter., 1-rodz. 273.400
136 2744 Prudnicka 4 504 dom parter., 1-rodz. 268.700
137 2745 Prudnicka 5 504 dom parter., 1-rodz. 268.200
138 2746 Prudnicka 6 504 dom parter., 1-rodz. 270.500
139 2747 Prudnicka 7 504 dom parter., 1-rodz. 281.900
140 2748 Prudnicka 8 504 dom parter., 1-rodz. 269.400
141 2749 Prudnicka 9 504 dom parter., 1-rodz. 269.900
142 2750 Prudnicka 10 504 dom parter., 1-rodz. 270.200
143 2751 Prudnicka 11 504 dom parter., 1-rodz. 269.600
144 2752 Prudnicka 12 604 dom parter., 1-rodz. 271.000
145 2753 Prudnicka 13 504 dom parter., 1-rodz. 269.200
146 2754 Prudnicka 14 504 dom parter., 1-rodz. 271.400
147 2755 Prudnicka 15 504 dom parter., 1-rodz. 265.700
148 2756 Prudnicka 16 504 dom parter., 1-rodz. 268.800
149 2757 Prudnicka 17 504 dom parter., 1-rodz. 265.800
150 2758 Prudnicka 18 504 dom parter., 1-rodz. 270.100
151 2759 Prudnicka 19 504 dom parter., 1-rodz. 272.400
152 2760 Prudnicka 20 504 dom parter., 1-rodz. 272.900
153 3408 Kasprowicza 7 568 BV dom 2-piętr., wielomieszk. 13.901.000
154 3409 Kasprowicza 9 568 BV dom 2-piętr., wielomieszk. 13.894.200
155 4887 Polna 25 637 GV dom parter., 1-rodz. 1.006.100
156 4894 Dzierżona 4 462 Gł dom parter., 2-rodz. 1.928.600
157 4893 Dzierżona 4a 462 Gr* dom parter., 2-rodz. 1.653.700
158 4896 Dzierżona 6 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.650.300
159 4897 Dzierżona 6a 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.644.500
150 4899 Dzierżona 8 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.646.900
161 4900 Dzierżona 8a 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.641.100
162 4902 Dzierżona 10 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.637.300
153 4903 Dzierżona 10a 462 GP dom parter., 2-rodz. 1.940.200
164 4909 Cmentarna 7 650 G. V. dom parter., 1-rodz. 1.560.000
165 5320 Słowackiego • 7ia 426 BV dom 2-piętr., wielomieszk. 4.561.500

Miejscowość: Prudnik Powiat: Prudnik

166
167

116
695

Mickiewicza
Kościuszki

6-7
17

44-2159
37-1973

dom 1-piętr., wielomieszk. z oficyną 
dom 2-piętr., wielomieszk.

27.355.700
8.904.300

168 709 Kościuszki 32 37-1976 dom 2-piętr., wielomieszk. 7.128.900
169 711 Kościuszki 34 37-1976 dom 2-piętr., wielomieszk. 14.153.300
170 743 Kościuszki 74 11-1229 dom parter., 2-rodz. 1.642.200
171 750 Dąbrowskiego 1 37-1973 dom 2-piętr., wielomieszk. 11.160.300
172 752 Dąbrowskiego 3 37-1973 dom 2-piętr., wielomieszk. 11.647.900
173 753 Dąbrowskiego 5 37-1975 dom 3-piętr., wielomieszk. 8.554.700
174 754 Dąbrowskiego 7 37-1975 dom 3-piętr., wielomieszk. 15.035.600
175 755 Dąbrowskiego 9 37-1974 dom 3-piętr., wielomieszk. 14.920.700
176 756 Dąbrowskiego 11 37-1974 dom 3-piętr., wielomieszk. 11.788.400
177 962 Młyńska 51 III-993 dom 2-piętr., wielomieszk. 5.813.200
178 4000 Powstańców 16 41-2070 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.828.100

Miejscowość: Biała Powiat: Prudnik

179 2523 Klasztorna
i

1 27-1045 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.680.300
180 2564 Stare Miasto 29 28-1082 dom parter., 2-rodz. 804.600



118 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 9

Miejscowość: Głogówek Powiat: Prudnik

L. p.
nr re
jestru

Poło

ulica

żenie nieruchomści
Bliższe określ e n i e mienia

Wartość 
szacunkowa 
w złotych

nr
miejski

nr
hipoteczny

181 1577 Św. Anny 24 33-1042 dom parter., 2-rodz. 564.200
182 1578 Św. Anny 25 33-1042 dom parter., 2-rodz. 556.700
183 1579 Św. Anny 26 33-1042 dom parter., 2-rodz. 561.100
184 4022 Św. Anny 24 a 33-1042 dom parter., 1-rodz, 567.800
185 4023 Św. Anny 25a 33-1042 dom parter., 1-rodz, 570.200
186 4024 Św. Anny 26 a 33-1042 dom parter., 1-rodz. 566.600

Miejscowość: Strzelce-Opolskie Powiat: Strzelce-Opolskie

187 107 Łubliniecka 5 1-45 dom parter., 1 rodź., 45% zniszcz, woj. 726.00G
188 586 Stąry-Rynek 8 31-820 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.156.000
189 838 Żeromskiego 3 19-544 . dom 1-piętr., 2-rodz. 2.537.900
190 844 Żeromskiego 15 18-511 dom 1-piętr., 2-rodz. 2.599.700
191 1030 Polna 69 VII-242 dom parter., 1-rodz. 954.500
192 1031 Polna 71 VII-233 dom parter., 2-rodz. z oficyną 1.481.100
193 90 Parkowa 3 11-14 dom parter^, 1-rodz., bud. gosp. 40% zniszcz, woj. 1.771.400
194 1761 Parkowa 5 11-14 dom parter., 2-rodz. 40% zniszcz, woj. 1.149.700
195 1762 Parkowa 11-14 dom parter., 2-rodz. 40% zniszcz, woj. 1.146.200
195 1763 Parkowa 9 11-14 dom parter., 6 rodź , 40% zniszcz, woj. 1.586.600

Miejscowość: Ujazd Powiat: Strzelce-Opolskie

197 1494 Szkolna 5 23-729 dom parter., 1-rodz. 417.400
198 1496 Szkolna 7 24-754 dom parter., 1-rodz. 516.000
199 1512 Traugutta 13 11-40 dom 1-piętr., 2-rodz., 80% zniszcz, woj. 386.100
200 1577 Szopena 1 18-575 dom parter., 2-rodz., 40% zniszcz, woj. 827.000
201 1588 3-go Maja 4 . 18-568 dom 1-piętr., 2-rodz, 1.413.600
202 1590 3-go Maja 6 1-70 dom 1-piętr., 2-rodz. 1.566.800
203 1591 3-go Maja 7 22-698 dom parter., 2-rodz. z oficyną 1.721.600
204 1651 Kościuszki 1 23-725 dom 1-piętr., 2-rodz. 728.100

Miejscowość: Zabrze Powiat miejski; Zabrze

205 326 Nad Rzeką 5 165-5182 dom parter., wiełomieszk. 1.496.800
205 337 Knurowska 11 20-112 dom 2-piętr., wiełomieszk. 10.092.700
207 394 Korfantego 43 13-511 dom parter., 1-rodz. 1.108.100
208 920 Polna 7 188-5880 dom parter., wiełomieszk. 1.075.200
209 925 Polna 11 120-3835 dom parter., 1-rodz. 697.800
210 1073 Trocera 25 120-3837 dom 1-piętr., wiełomieszk. 5.548.100
211 1661 Kochanowskie go 7 30-1129 z dom 1-piętr., wiełomieszk. 2.144.200
212 3936- Zgody 5 164-5766 dom parter., wiełomieszk. 1.567.700
213 4860 Kamienna 3 4-150 dom 1-piętr., wiełomieszk. 5.923.500
214 4959 Ks. Pośpiecha 16 4-125 dom 2-piętr., wiełomieszk. z oficyną 13.055.400
215 5138 P. Kempki 23 78-2556 dom 1-piętr., wiełomieszk. 4330.600
216 5690 Rejtana 12 142-4495 dom 1-piętr., wiełomieszk. 1.844.300
217 5694 Rejtana 20 143-4522 dom parter., wiełomieszk. z oficyną 4.666.700
218 5721 Dr. Rostka 29 19-793 dom 1 piętr., wiełomieszk. z oficyną 4.298.500
219 5973 Rymera 20 9-327 dom 1-piętr., wiełomieszk, z oficyną 3.899.900
220 5987 Rymera 34 9-341 dom part., wiełomieszk. z oficyną 1.780.500
221 5995 Rymera 42 152-4800 dom 1-piętr., wiełomieszk. z oficyną 4.644.600
222 6022 Wolskiego 2 184-5766 dom 2-piętr., wiełomieszk. z oficyną 6.451.300
223 6819 Skarbnika 2 182-5709 dom 1-piętr., wiełomieszk. 907.300
224 6821 Skarbnika 4 186-5820 dom 1-piętr., wiełomieszk. 5.969.100
225 6865 Włościańska 12 154-4849 dom 1-piętr., wiełomieszk. 7.262.300
226 7452 Wolności 491 139-4397 dom parter., wiełomieszk. 1.585.900
227 741 Michała 42 151-4787 dom parter., 1-rodz. 403.900
228 3150 1-go Maja 18 73-2410 dom 2-piętr., wiełomieszk. 18.909.400
229 3410 Rymarkiewicza 12 33-1249 dom 2-piętr., wiełomieszk. 8.903.100
230 4482 3-go Maja 67 5-163 dom 1-piętr., wiełomieszk. z oficyną 12.843.400
231 4990 Urbana 9a 50-1755 dom 1-piętr., wiełomieszk. 5. 596.800
232 6596 Górnicza 8 11-428 dom parter., wiełomieszk. z oficyną 4.151.300
233 6610 Górnicza 22 16-585 dom parter., wiełomieszk. z oficyną 2.398.200
234 6706 Osiedleńcza 6 182-5099 dom 1-piętrowy, wiełomieszk. z oficyną 4. 234.400
235 6708 Osiedleńcza 8 185-5798 dom 1-piętr., wiełomieszk. 5. 785.800
236 6716 Osiedleńcza 16 21-801 dom2-piętrowy, wiełomieszk, z oficyną 13.920.900
237 6719 Osiedleńcza 19 23-874 dom 1-piętr., wiełomieszk. z oficyną 7.117.600
238 6720 Osiedleńcza 20 22-825 dom 1-piętr., wiełomieszk. z oficyną 3.418.200
239 6803 Gen. Roi 9 158-4970 dom 1-piętr., wiełomieszk. z oficyną 3.106.500

Katowice, dnia 31 marca 1949 r
Z-ca Przewodniczącego Woj. Komisji Klas.-Szacunkowej: inż. Victorin, p, o. Naczelnika Wydziału Osiedl.

151 
SPROSTOWANIE 

wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
W wykazie nr. 1 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 4 z dnia 

20. III. 48):

1. p. 68 — Kluczbork, ul. Strzelecka nr. 15 — skreśla się.
W wykazie nr. 2 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 5 z dnia 

1 IV. 48):
1. p. 71 — Kluczbork, ul. Dąbrowskiego nr. 14 — w określeniu 
mienia zamiast: 2-mieszk. ma być: 1-rodz.



9 iląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 151, 152 119

W wykazie nr 3 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 6 z dnia 
22. IV. 48 ):
1. p. 258 — Grodków, ul. Warszawska nr. 17 — skreśla się.
1. p. 259 — Grodków, ul. Mickiewicza nr. 4 — skreśla się.
1. p. 263 — Kluczbork, ul. Drzymały nr. 14 — skreśla się.
1. p. 282 — Kluczbork, ul.Chrobrego nr. 14 — w określeniu 

mienia zamiast: dom wielorodz. ma być: willa 
l-rodz.

1. p. 296 — Kluczbork, ul. Mickiewicza nr. 5 — wartość sza
cunkowa zamiast: 7.868.5p0 ma być: 4.357.300-

1. p. 637 — Racibórz, ul. Cegielniana nr. 14 — wartość sza
cunkowa zamiast: 2.008.930 ma być: 2.690.900.

W wykazie nr. 4 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 7 z dnia 
28. IV. 48) skreśla się nieruchomości:
1. p. 416 — Gliwice, ul. Rybnicka nr. 110.
1. p. 427 — Gliwice, ul. Rybnicka nr. 140

W wykaz'e nr. 5 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 8 z dnia
15. V. 48):
I. p. 4 — Bytom, ul. 28 Stycznia nr. 8a — skreśla się.
1. p. 121 — Gliwice, ul. Mickiewicza nr. 67 — wartość szacun

kowa zamiast: 7.651.500 ma być: 6.308.100.
1. p. 122 — Gliwice, ul. Mickiewicza nr. 69 — wartość sza

cunkowa zamiast: 6.452.300 ma być: 4.299.400.
1. p. 199 — Grodków, ul. Mickiewicza nr. 6 — skreśla się.
1. p. 213 — Grodków, pl. Wolności nr. 4 — skreśla się.
1. p. 4C5 — Racibórz, ul. Ocieka nr 60 — wartość szacunkowa 

zamiast: 1 274.900 ma być: 1.277.800.
1. p. 4C6 — Racibórz, ul. Ocieka nr. 70 — wartość szacunkowa 

zamiast: 1.213.800 ma być: 1.200.100.
1. p. 545 — Racibórz, ul. Społeczna nr. 5 — wartość szacun

kowa zamiast: 3.877.800 ma być: 3.14-0.300.
1. p. 555 — Racibórz, ul. Mariańska nr. 60 — wartość szacun

kowa zamiast: 2.500.400 ma być: 2.037.500.
1. p. 648 — Zabrze, ul. Uchodźców nr. 14a — numer rejestru 

zamiast: 10.010 ma być: 187, a wartość szacunkowa 
zamiast: 653.000 ma być: 660.8001.

W wykazie nr. 7 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 10 z dnia
16. VI. 48) skreśla się nieruchomości':
1. p. 2 — Bytom, ul. Piekarska nr. 74.
1. p. 270 — Dobrodzień, ul. Stalina nr. 31.
1. p. 354 — Strzelce, ul. Armii Czerwonej nr. 4.

W wykazie nr, 8 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 11 z dnia
1. VII. 48):
1. p. 183 — Kluczbork, ul. Wołczyńska nr. 7 — skreśla się.

W wykazie nr. 11 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 13 z dnia 
26. VII. 48) skreśla się nieruchomości:
1. p. 447 — Zabrze, ul. Wandy nr. 5.
1. p. 448 — Zabrze, ul. Wandy, nr. 7.
1. p. 450 — Zabrze, ul. Urbana nr. 3.
1. p. 452 — Zabrze, ul. Urbana nr. 17.
1. p. 454 — Zabrze, ul. Wolności nr. 51.
1. p. 462 — Zabrze, ul. Wolności nr. 275.

W sprostowaniu wykazu nr. 11 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. 
nr. 5 z dnia 1. III. 1949 r.):
Zabrze, ul. Wolności 423 — skreśla się.

W wykazie nr. 12 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 15 z dnia
13. VIII 48) skreśla się nieruchomości:
1. p. 148 — Gliwice, ul. Omańkowskiego nr. 8.
1. p. 289 — Zabrze, ul. Bytomska nr. 88.
1. p. 290 — Zabrze, ul. Bytomska nr. 119.
1. p. 293 — Zabrze, ul. Jagiełły nr. 12.
1. p. 300 — Zabrze, ul. D-ra Rostka nr. 1.
1. p. 303 — Zabrze, ul. Sienkiewicza nr. 10.
1. p. 305 — Zabrze, ul. Pawliczka nr. 5.
1. p. 30'6 — Zabrze, ul. Pawliczka nr. 6.
1. p. 307 — Zabrze, ul. Pawliczka nr. 8.
1. p. 308 — Zabrze, ul. Pawliczka nr. 13.
1. p. 310 — Zabrze, ul. Rolniczka nr. 8.
1. p. 317 — Zabrze, ul. Kraszewskiego nr. 1.
1. p. 319 — Zabrze, ul. Lompy nr. 28.
1. p. 320 — Zabrze, ul. Lompy nr. 30.
1. p. 321 — Zabrze, ul. Lompy nr. 52.
1. p. 322 — Zabrze, ul. Lompy nr. 56.
1. p. 327 — Zabrze, ul. Gen. Roi nr. 2.
1. p. 328 — Zabrze, ul. Gen. Roi nr. 4.
1. p. 331 — Zabrze, ul. Włościańska nr. 2.
1. p. 336 — Zabrze, ul. Wolności nr. 21.
1. p. 346 — Zabrze, ul. Wolności nr. 328.
1. p. 348 — Zabrze, ul. Wolności nr. 413.
1. p. 350 — Zabrze, ul. Wolności nr. 421.
1. p. 352 — Zabrze, ul. Wolności nr. 427.
1. p. 354 — Zabrze, ul. Wolności nr. 463.
1. p. 355 — Zabrze, ul. Wolności nr. 465.

W wykazie nr. 13 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 16 z dnia 
25. VIII. 48):
1. p. 323 — ul. Hojnickiego nr. 13 — skreśla się.

W wykazie nr. 14 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 17 z dnia
4. IX. 48):
1. p. 262 — Otmuchów, ul. Mickiewicza nr. 27 — skreśla się.
1. p. 321 — Wołczyn, ul. Leśna nr. 9 — wartość szacunkowa 

zamiast: 3.626.000 ma być: 445.000.
1. p. 776 — Strzelce, ul. Ludowa nr. 4 — skreśla się.
1. p. 826 — Zabrze, ul. Trocera nr. 5 — skreśla się.
1. p. 842 — Zabrze, ul. Rejmarkiewicza nr. 13 — skreśla się.

W wykazie nr. 16 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 18 z dnia 
20. IX. 48):
1. p. 24 — Bytom, ul. Wałowa nr. 5 — skreśla się.

W wykazie nr. 17 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 19 z dnia
5. X. 48) skreśla się nieruchomości:
I. p. 17 — Bytom, ul. Chrobrego nr. 18.
1. p. 86 — Wołczyn, ul. Armii Czerwonej nr. 43.
1. p. 200 — Zabrze, plac Kopernika nr. 7.
1. p. 214 — Zabrze, ul. Henryka nr. 49.

W wykazie nr. 18 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 20 z 21. X. 
1948) skreśla się nieruchomości:
1. p. 203 — Zabrze, ul. Kowalska nr. 19a.
1. p. 275 — Zabrze, ul. Rymera nr. 57.
1. p. 286 — Zabrze, ul. Ks. Korczoka nr. 39.
1. p. 317 — Zabrze, ul. Wolności nr. 450.

W wykaz'e nr. 21 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 23 z dnia
3. XII, 48) skreśla się nieruchomości:
1. p. 11 — Byczyna, ul. Sadowa nr. 1.
1. p. 83 — Zabrze, ul. Górnicza nr. 17.

W wykazie nr. 22 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr. 25 z dnia 
20. XII. 48):
1. p. 14 — Bytom, ul. Reja nr. 11 — skreśla się.

W wykazie nr. 23 (Śl.-Dąbr. Dziennik Woj. nr, 5 z dnia 
1. III. 49):
1. p. 386 — Zabrze, ul. Kordeckiego 2 — skreśla się.

Katowice, dnia 31. III. 1949 r.
Z-ca Przewodniczącego Wojew. Komisji Klasyfikacyjno- 
Szacunkowej: Inż. Victoria p. o. Naczelnika Wydziału

152
BIULETYN 

zaraźliwych chorób zwierzęcych na obszarze Województwa
Śląsko-Dąbrowskiego za czas od 16—31 marca 1949 r.

Nazwa choroby Powiat
1 1 o Ś Ć CO

gmin miejscowość zagród ¿
Gruźlica bydła

1 rogatego postać 
otwarta

Koźle 1 1 1 (-)

razem: 1 1 1 1 (-)

2 b osacizna zwierząt 
jednokopptowych Gliwice m. 1 1 1 (-)

Będzin 1 I 1 (-)
Koźle 1 1 1 1 -)

Zaraza stadnicza Lubliniec 1 1 1 (-)
koni punkty izolacyjne Niemodlin 2 3 3 (-)

Olesno 1 I 1 (-)
Strzelce 1 1 1 ( — )

razem: 6 7 8 8 (- )

Bielsko 1 / 1 1(1)
Katowice P 1 1 1 (- )

4 Świerzb zwierząt 
jednokopytowych

Koźle
Niemodlin 
Prudnik

4
2
3

5
5
3

5 ( - )
6 (- )
3(1)

Pszczyna 2 2 2 (- )
Racibórz 2 2 2 ( - )

razem: 7 15 19 2» (2 )

5 Świerzb owiec Niemodlin I 1 1 <-)

razem: 1 1 1 1 (-)



120 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki poz. 9

Za Wojewodę: Dr. Smoliński, Naczelnik Wydziału.

Nazwa choroby Powiat
1 1 o ść 's

gmin miejscowość zagród &

Bielsko 1 1 1(1)
Gliwice 2 2 5(5)

Wścieklizna psów Lubliniec 1 1 1(1)
i kotów Opole 1 1 1(1)

Rybnik 2 2 2 12)
Zawiercie 2 2 2(2)

razem: 6 9 9 12 (12 )

7 Pomór świń Będzin
Strzelce

1
1

1
1

1 (- )
1 (- )

razem: 2 2 2 2 (- )

8 Różyca świń Będzin 1 1 1(1)
Byt om 3 3 5(5)
Cieszyn 1 1 1(1)
Gliwice m. 1 1 5(5)
Gliwice p. 5 6 8(7)
Katowice m 1 3 11 (11 )
Katowice p. 3 3 6(6)
Kluczbork 2 2 2(2)
Koźle 5 7 8(7)
Lubliniec 5 5 6(6)
Nysa 4 6 6(6)
Olesno 8 12 12 (11 )
Opole 3 4 4(4)
Prudnik 1 1 4(4)
Racibórz 1 2 2(2)
Rybnik 3 3 3(3)
Strzelce 4 4 4(4)
Tarn. Góry 1 1 1(1)
Zawiercie 2 2 2(2)

rartm: 19 54 67 91 (88)

9 Pomór kur Lubliniec 1 1 5(5)
Nysa 1 1 1(1)

razem: 2 2 2 6(6)

10 Niedokrwistość 
zakaźna koni Rybnik 1 1 1 ( -)

razem: 1 1 1 1 ( -)

Bielsko 3 3 3 ( — )
Cieszyn 2 2 2 ( — )

11 Posocznica karpi Lubliniec
Pszczyna

1
4

1
4

1 ( -)
4 ( - ) •

Rybnik 2 2 2 ( — )
Strzelce 1 1 1 ( - )

razem; 6 13 13 13 ( - )

13 Zgnilec i choroba 
roztoczowa pszczół

Niemodlin
Pszczyna 
Strzelce

1
1
1

1
1
1

1 (-)
1 (- )
2 (-)

razem: 3 3 3 4 (- )

153
OBWIESZCZENIE STAROSTY POWIAT. BĘDZIŃSKIEGO

z dnia 4 kwietnia 1949 r. Nr. A-15/1/49
w sprawie zakazu kąpieli, jazdy łódkami, sankami itp. na t. zw. 

„Pogoni“ w Gołonogu pow. Będzin.
Na podstawie zarządzenia Ministrów Administracji Publicz

nej i Ziem Odzyskanych z dnia 28 lipca 1948 roku L. dz. AP. 
IV-5/6498/48 podaję do publicznej wiadomości, co następuje:

tragiczne wypadki w roku ubiegłym jakie miały miejsce na 
różnych wodach otwartych, w których straciło życie wiele osób 
powinny być smutnym ostrzeżeniem dla społeczeństwa i w zwią
zku z tym należy przedsięwziąć należyte środki ostrożności dla 
zabezpieczenia życia ludzkiego a w szczególności dzieci i mło
dzieży.

W tym celu zabrania się na tak zwanej „Pogorii w Goło
nogu wszelkiego rodzaju kąpieli, jazdy łódkami itp. w po
rze letniej, a w porze zimowej jazdy sankami i na łyżwach.

Do ewentualnego korzystania z kąpieli czy jazdy łódkami 
mogą być upoważnione jedynie zrzeszenia sportowe i o zezwo
lenie należy zwracać się do Obwodu Ligi Morskiej w Sosnowcu 
lub do Nadleśnictwa w Gołonogu.

Starosta: Zb. Dziunikowski.

154
OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO W PSZCZYNIE 

z dnia 5 kwietnia 1949 r.
o przystąp’eniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo

darowania przestrzennego w' gminie Łaziska Górne.
Na podstawie art. 25 dekretu z dnia 2 kwietnia 1946 r. 

o planowym zagospodarowaniu przestrzennym kraju (Dz. U. R. 
P‘ Nr. 16 poz. 109) podaję do wiadomości, że Miejscowy Urząd 
Planowania Przestrzennego powiatu pszczyńskiego przystępuje 
do sporządzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowa
nia przestrzennego dla gminy Łaziska Górne. Zainteresowane 
urzędy, instytucje i osoby mogą zaznajomić sie z projektowa
nymi zasadami planu, jak również składać wnioski dotyczące 
planu w biurze Miejscowego Urzędu i 'anowania Przestrzen
nego w Pszczynie, gmach Starostwa Powiatowego, w terminie 
1 miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia.

Przewodniczący Wydz. Pow.: Hyra Starosta.

155
OGŁOSZENIE WYDZIAŁU POWIATOWEGO W PSZCZYNIE 

z dnia 5 kwietnia 1949 r.
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospoda

rowania przestrzennego w mieście Pszczynie.
Na podstawie art. 25 dekretu z dnia 2 kwietnia 1946 r. 

o planowym zagospodarowaniu przestrzennym kraju (Dz. U. R. 
P. Nr 16 poz. 169) podaję do wiadomości, że Miejscowy Urząd 
Planowania Przestrzennego powiatu pszczyńskiego przystępuje 
do sporządzenia miejscowego szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego w Pszczynie, terenów zawartÿch po
między ulicami: Waryńskiego, Bielską (szosą państwową Pszczy- 
na-Bielsko), zbiornikiem retensyjnym i drogą polną prowadzącą 
do folwarku Siedlice.

Zainteresowane urzędy, instytucje i osoby mogą zaznaja
miać się z projektowanymi zasadami planu, jak również skła
dać wnioski dotyczące planu w biurze Miejscowego Urzędu 
Planowania Przestrzennego w Pszczynie, gmach Starostwa Po
wiatowego, w terminie 1 miesiąca od daty niniejszego ogłosze
nia.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: Hyra Starosta.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY: 
OGŁOSZENIE.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 roku w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 12 października 1948 roku ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię
biorstw, przejętych na własność "aństwa:

1. Fabryka Szkła, dawniej: S, Reich i Ska, Ska Akc. — Za
wiercie — dnia 17 maja 1949 roku o godzinie 10 w Za
wierciu w biurze tego przedsiębiorstwa.

2. Belgijska Spółka Akcyjna: Verreries du Midi de la Pologne 
anciennement Glaces du Midi de la Russie. Towarzystwo 
Południowe Polskich Hut Szklanych (Południowo- 
Rosyjskich Hut Lustrzanych) — Ząbkowice — dnia 19 maja 
1949 roku o godzinie 10 w Ząbkowicach w biurze tego 
przedsiębiorstwa.

3. Towarzystwo Akcyjne Ząbkowickiej Fabryki Szkła. Sp. Akc. 
— Ząbkowice — dnia 21 maja 1949 roku o godzinie 10 
w Ząbkowicach w biurze tego przedsiębiorstwa.

4. Fabryka Chemiczna „Gzichów ' Sp. Akc. — Sosnowiec, ul. 
Chemiczna 10 —- dnia 24 maja 1949 roku o godzinie 10 
w Sosnowcu w biurze tego przedsiębiorstwa

5. a) Fabrik u. Vertrieb von Isolierflaschen, Franz Schmidt —
Siemianowice Śląskie, Matejki 13,

b) Siemianowicka Huta Szkła Sp. z o. o. — Siemianowice 
Śląskie, ul. Fabryczna 5 — dnia 27 maja 1949 roku o go
dzinie 10 w Siemianowicach przy ulicy Fabrycznej Nr. 5 
w biurze Siemianowickiej Huty Szkła.



9 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 121

6. a) Górnośląski Przemysł Szklany, Ska z o. o. — Orzesze
pow. Pszczyna,

b) Śląska Fabryka Szkła Ska z o. o. — Orzesze pow. 
Pszczyna,

c) Huta Szkła i Porcelany Musiolik — Orzesze pow. 
Pszczyna — dnia 30 maja 1949 roku o godzinie 10 
w Orzeszu w biurze Huty Szkła Orzesze-Ornontowice.

7. Oberschlesische Glasfässer - Industrie Kommandit - Gesell
schaft — Ulrich Priborski — Zabrze — dnia 1 czerwca 1949 
roku o godzinie 10 w Zabrzu w biurze tego przedsiębior
stwa.

8. Glashütte Hermannstahl Gesellschaft mit beschränkter Haf
tung Murów, — dnia 3 czerwca 1949 roku o godzinie 10 
w Murowie w biurze tego przedsiębiorstwa.

9. Huta Szkła „Staszic", Wacław Bajer — Dąbrowa Górnicza, 
ul. Staszica 23 — dnia 8 czerwca 1949 roku o godzinę 10 
w Dąbrowie Górniczej w biurze tego przedsiębiorstwa.

10. Zakłady Przemysłu Szklanego J. Gajda i Horowicz — 
Strzemieszyce Wielkie, ul. Soszowa 11 — dnia 10 czerwca 
1949 roku o godzinie 10 w Strzemieszycach w biurze tego 
przedsiębiorstwa.
Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Sosnowieckie Zjednoczone Zakłady Szklarskie.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 16 września 
1948 r. ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo- 
odbiorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na włas- 
mość Państwa:
1. Fabryki Konserw, Wilhelm Seidel — Racibórz-Ocice w dniu 

25. V. 49 r. o godz. 10-ej w Raciborzu-Ocicach, ul. Zamkowa.
2. Przetwórni Mięsa „Silesiebacon" Nebel, Katowice ul. Ko

zielska 11 w dniu 31. V. 49 r. o godz. 10 rano w Katowicach 
ul. Kozielska 11.

3. Przetwórni Mięsa, Gebrüder Koj, Bytom, ul. Piekarska 13 
w dniu 20. V. 49 r. o godz. 10 rano przy ul. Piekarskiej 13 
w Bytomiu.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-od
biorczego. Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia pro
tokółu zdawczo-odbiorczego.

Centralny Zarząd Przemysłu Konserwowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. PRI/145/48 ogłasza się, że sporządzony 
zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następującego przedsię
biorstwa, przejętego na własność Państwa:

„Primissima" — Fabryka Mebli Stalowych i Konstrukcji 
Żelaznych, Józef Grochut — Chorzów, ul. Katowicka 49/53. 
Właśc.: Józef Grochut.
Protokół zdawczo-odbiorczy powyższego przedsiębiorstwa 

zostanie sporządzony w dniu 20 maja 1949 r. o godz. 10-ej rano, 
w Chorzowie, ul. Katowicka 49/53.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyżej wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-od
biorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w o- 
kreśleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, jeżeli z ca
łości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zjednoczone Fabryki Okuć i Sprzętów Metalowych Bytom.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw pa własność Państwa (Dz. U. R. P. 
nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 30 grudnia 1948 r. Nr. Pr. 1/145/48 ogłasza się, że dnia 
28 maja 1949 r. o godz. 10-ej reno w Dziedzicach przy ul. Zie
lonej Nr. 17 będzie sporządzony protokół zdawczo-odbiorczy 
celem objęcia przedsiębiorstwa pod firmą: Gustaw Kugel — 
Nahrungsmittel-Fabrik w Dziedzicach.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyżej wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-od
biorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Zjednoczenie Przemysłu Surogatów’ Kawowych 
i Namiastek Spożywczych.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Odbudowy z dnia 
22. III. 49 r. L. III/1261/5/49 ogłasza się, że sporządzone zostaną 
protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa:

1) Robert Köhler — przedsiębiorstwo budowlane w Mysłowi
cach, ul. Zachęty 13, właściciel inż. Robert Köhler, nie
znany z miejsca pobytu, — w lokalu P. P. B, Oddział nr. 3. 
w Katowicach przy ul. Chorzowskiej 87, dnia 18 maja 
1949 r. o godz. 10 rano.

2) Karol Królik — przedsiębiorstwo budowlane w Mysłowi
cach przy ul. Zachęty 20, właściciel Karol Królik, nieznany 
z miejsca pobytu, — w lokalu P. P. B. Oddział nr. 3 w Ka
towicach przy ul. Chorzowskiej 87, dnia 18 maja 1949 r. 
o godz. 10 rano.

3) . Draub i Jurczyk — przedsiębiorstwo budowlane w Gliwi
cach przy ul. Sobieskiego 5, właściciele Heinrich Draub 
i Jurczyk, nieznani z miejsca pobytu, — w lokalu P. P. B. 
Oddział nr. 9 w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 9, dnia 
20 maja 1949 r. o godz 10-tej rano.
Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbior
czego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Państwowe Przedsiębiorstwa Budowlane w Katowicach. 

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
nr. 16, poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 5 października 1948 r. — PRI 145/48, ogłasza się, że 
sporządzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy następujące
go przedsiębiorstwa, przejętego na własność Państwa»

Fabryka Kas Kalesse i Ska, —- Katowice, ul. Floriana 9 
(F. Kalesse właść. Franciszek i Ryszard Kalesse, fabryka 
kas pancernych).
Protokół zdawczo-odbiorczy powyższego przedsiębiorstwa 

zostanie sporządzony w dniu 24 maja 1949 r. o godz. 10 rano, 
w Bytomiu, ul. Karola Miarki 13, w biurze Zjednoczonych Fa
bryk Okuć ii Sprzętów Metalowych.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie, do stawienia się w czasie i miej
scu wyżej wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo- 
odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w o- 
kreśleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, jeżeli z ca
łości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zjednoczone Fabryki Okuć i Sprzętów Metalowych.



122 Śląsko-Dąbrowski Dziennik Wojewódzki 9

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62), oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 11 grudnia 1948 r. Nr, PR, 1/145/48 ogłasza się, że:

dnia 30 maja 1949 r. o godz. 10 w Fabryce Futrzarskiej 
w Aleksandrowicach, sporządzony zostanie protokół zdaw
czo-odbiorczy przejętego na własność Państwa przedsię
biorstwa: Zakłady Przemysłu Futrzanego Pippersberg i Ska, 
Spółka z o. o. — Aleksandrowice.
Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbior
czego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Polskie Zakłady Futrzarskie w Krakowie.

ZGŁOSZONO CELEM UNIEWAŻNIENIA O ZAGUBIENIU
(SKRADZENIU) NASTĘPUJĄCYCH DOKUMENTÓW:
Sobota Adela, Zabrze Morawskiego 14 — tymcz. zaśw. 

obywatelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Zabrze. 385
Zymek Gizela, Zabrze Wolności 579 — tymcz. zaśw. oby

watelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Zabrze. 385
Bańczyk Jan, Łagiewniki Marsz. Stalina 22 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 387
Cofała Karol, Sośnica, pow. Gliwice — Gankowa 12 — de

klaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 388
Sobala Jadwiga, Ochojec Pusta 4 — deklaracja wierności, 

wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 389
Gremlik Wilibald, Halemba, pow. Katowice — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 390
Broi Marta, Bobrek Barbary 5 — tymcz. zaśw. obywatel

stwa polskiego, wyst. przez Starostwo Pow. Bytom. 39'1
Krakowczyk Ewa, Chorzów Piastowska 11 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów. 392
Koziołek Maria, Chruszczów pow. Bytom Kościuszki 31 — 

deklaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 393
Kotara Jan, Dziedzice pow. Bielsko — deklaracja wier

ności, wyst. przez Starostwo Pow. Bielsko Nr. 11/1719. 394
Genc Rudolf, Katowice II Floriana 1 — deklaracja wier

ności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 395
Górska Maria, Katowice Gen. Świerczewskiego 14 — de

klaracja wierności wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 396
Gwóźdź Ferdynand, Prudnik Plac Wolności 5 — czerwone 

prawo jazdy Nr. 2648/15302, wyst. przez Urz. Wojew. Katowice.
397

Mainusz Lidia, Mikulczyce pow. Bytom — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego, wyst przez Starostwo Pow. Bytom.

398
Warzecha Antoni, Pawłów ul. Powstańców 20 — deklaracja 

wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 399
Sztybel Jakób, Katowice Gliwicka 11 — karta rejestr, sa

mochodu osobowego marki Opel Nr. H-61396, wyst. przez Urz. 
Wojew. Katowice. 400

Mocek Gerda, Katowice Żwirki i Wigury 27 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Katowice. 401

Juchniewicz Henryk, Zabrze Żeromskiego 65 — czerwone 
prawo jazdy, Nr. 7471, wyst. przez Urz. Wojew. Katowice. 402

Ziegler Franciszka, Katowice II Sztygarska 6 — deklaracja 
wierności Nr. 3587, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 403

Wróblówna Edyta, Katowice Plebiscytowa 30 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 404

Malkusz Ludwik, Kłodnica pow. Koźle Mickiewicza 41 —• 
tymcz. zaśw. obywatelstwa polskiego, wyst. przez Starostwo 
Pow. Koźle oraz legitymacja, wyst. przez Ubezpieczalnię Spo
łeczną Opole. 405

Pudełko Ludwik, Jankowice pow. Pszczyna — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 406

Graber Engelbert, Mikuszowice pow. Bielsko — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow, Katowice. 407

Beer Feliks, Łagiewniki Czerwonej Armii 8 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 408

Suchy Jan, Piotrowice pow. Katowice Pierackiego 149 — 
deklaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 409

Bartosz Helena, Bytom Witczaka 65 — tymcz. zaśw. oby
watelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Bytom. 410

Wacławik Ernest, Czerwionka Furgoła 67 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik. 411

Wiencierz Gertruda, Sowczyce pow. Olesno —- tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 9876, wyst. przez Starostwo Pow. 
Olesno. 412

Kraska Paulina, Olesno — tymczasowe zaśw. obywatelstwa 
polskiego, wyst. przez Starostwo Pow. Olesno. 413

Grzemba Piotr, Kościeliska pow. Olesno — tymcz. zaśw. 
obywatelstwa polskiego Nr. 12994, wyst. przez Starostwo Pow. 
Olesno. 414

Tomanowska Klara, Zembowice pow. Olesno — tymcz. 
zaśw. obywatelstwa polskiego Nr. 24608, wyst. przez Starostwo 
Pow. Olesno. 415

Michalski Florian, Otmuchów pow. Grodków — dowód 
tożsamości konia Nr. 1524, wyst. przez Zarząd Gminy Otmu- 
chów-Wieś pow. Grodków. 416

Morytko Franciszek, Goraszowice pow. Grodków — dowód 
tożsamości konia, wyst. przez Zarząd Gminy Otmuchów-Wieś 
pow. Grodków. 417

Poloczek Rudolf, Tychy pow. Pszczyna Damrota 41 — de
klaracja wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna. 418

Lorkówna Maria, Katowice Dąbrówki 15 — świadectwo 
maturalne Nr. 13 wyst. przez Państw. Liceum Żeńskie Kato
wice. 419

Ubezpieczalnia Społeczna Chorzów — karta rejestr, samo
chodu osobowego marki Steyer Nr. H-61972, wyst. przez Urz. 
Wojew. Katowice. 420

Bula Szarlota, Katowice Sobieskiego 4 — deklaracja wier
ności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 421

Malczan Józef, Wirek Powstańców 8 — zezwolenie na im
prezy widowiskowe Nr. 67/95/48, wyst. przez Urz. Wojew. Ka
towice. 422

Kłeczka Florian, Zabrze Pawła 39 — tymcz. zaśw. obywa
telstwa polskiego Nr. 3357/916, wyst. przez Starostwo Grodzkie 
Zabrze. 423

Wosz Alfred Gliwice, Światowida 13 — czerwone prawo 
jazdy, wyst. przez Urz. Wojew. Kraków w 1946 r. 424

Ciepły Helena, Szopienice Krakowska 36 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice. 425

Mucha Józef Kokoszyce pow. Rybnik — dowód tożsamo
ści konia Nr 6062 wyst. przez Zarząd Gminy Kokoszyce. 426

Filipczyk Paweł Głubczyce Sosnowiecka 1 — deklaracja 
wierności, wyst. przez StarostWb Grodzkie Chorzów. 427

Szymańska Anna Gliwice Katarzyny 7 — tymcz. zaśw. oby
watelstwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Gliwice. 428

Fronczyk Józef Lubelsko pow. Lubliniec — deklaracja 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Lubliniec. 429

Bednarek Amand Łabędy Średnia 4 — tymcz. zaśw. oby
watelstwa polskiego Nr. 49308, wyst. przez Starostwo Pow. 
Strzelce. 430

Krajewski Ignacy Katowice Mikołowska 13 — karta rejestr, 
samochodu osobowego marki Opel-Cadet Nr. H-62959, wyst. 
przez Urz. Woj. Katowice. 431

Kamińska Aniela, Katowice 27 Stycznia 32 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 432

Grygierczyk Stanisław Antoni Bielsko Polna 22 — zaśw. 
obyw. polskiego Nr. A/III/451/47, wyst. przez Zarząd Miejski 
Bielsko. 433

Proske Elfryda Zabrze 3-go Maja 30 — tymcz. zaśw. oby
watelstwa polskiego Nr. 1258, wyst. przez Zarząd Miejski Za
brze. 434

Franke Anna Gliwice Trynek 6 — tymcz. zaśw. obywatel
stwa polskiego, wyst. przez Zarząd Miejski Gliwice. 435

Tila Anna Gliwice Król, Tamy 63 — tymcz. zaśw. obywa
telstwa polskiego Nr. 62591, wyst. przez Zarząd Miejski Gli
wice. 436

Drozdek Marta Katowice-Ligota Stroma 10 — deklaracja 
wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 437

Janik Albertyna Rogów pow. Rybnik — deklaracja wier
ności, wyst. przez Starostwo Pow. Rybnik.

Nawrot Teofil Gostyń pow. Pszczyna — deklaracja wiei- 
ności Nr. 1-11954 wyst. przez Zarząd Miejski Katowice. 439

Piecuch Maria Tworóg pow. Gliwice — tymcz. zaśw. oby
watelstwa polskiego Nr. 3461, wyst. przez Starostwo Pow. Gli
wice. 440

Maciejewski Zdzisław Gliwice, Zwycięstwa 31 — książecz
ka inwalidzka Nr. 1447, wyst. przez Starostwo Grodzkie Gli
wice. 441

Biedkowski Marian, Gliwice Arkońska — świadectwo ma- 
turyczne, wyst. przez Komisję Kuratorium Szkolnego Zabrze 
z roku 1946. * 442

REDAKCJA i ADMIN.: Urz. Woj. Śl.-Dąbr., ul. Jagiellońska 25. Redakcja I. p. pok. 250, tel. 395 i 374. Adm. po^345.
tel. 348. — ZA REDAKCJĘ: Dr. Piotr Batowski — Cena 100, zł. K 02014»


